



Esbjerg Fiskernes Indkøb A.M.B.A.

Havdigevej 36
6700 Esbjerg
CVR-nr. 45315312

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2023

Jógvan Sigvald Lydersen Jacobsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Esbjerg Fiskernes Indkøb A.M.B.A.

Havdigevej 36

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 45315312

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jesper Juul Larsen, formand

Johnny Christian Haahr, næstformand

Jørgen Rathschau Sørensen

Niels Arne Hounisen

Hans Peter Jørgensen

Direktion

Jógvan Sigvald Lydersen Jacobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i handel med varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.757 t.kr. mod 3.662 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 75 t.kr. mod -422 t.kr. sidste år. Ledelsen anser udviklingen i årets resultat for positiv, dog anses årets resultat for værende ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.766.505	3.661.593
Personaleomkostninger	1	(3.371.478)	(3.890.342)
Af- og nedskrivninger		(281.805)	(250.956)
Driftsresultat		113.222	(479.705)
Andre finansielle indtægter	2	6.634	78.620
Andre finansielle omkostninger	3	(58.345)	(24.132)
Resultat før skat		61.511	(425.217)
Skat af årets resultat	4	13.000	3.000
Årets resultat		74.511	(422.217)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		74.511	(422.217)
Resultatdisponering		74.511	(422.217)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		1.961.268	2.073.134
Produktionsanlæg og maskiner		147.933	204.108
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		84.176	111.476
Materielle aktiver	5	2.193.377	2.388.718
Andre værdipapirer og kapitalandele		122.163	147.329
Finansielle aktiver	6	122.163	147.329
Anlægsaktiver		2.315.540	2.536.047
Fremstillede varer og handelsvarer		3.420.114	3.689.377
Varebeholdninger		3.420.114	3.689.377
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		895.165	981.052
Udskudt skat		43.000	30.000
Andre tilgodehavender		174.552	10.000
Periodeafgrænsningsposter		53.818	51.057
Tilgodehavender		1.166.535	1.072.109
Likvide beholdninger		24.772	14.748
Omsætningsaktiver		4.611.421	4.776.234
Aktiver		6.926.961	7.312.281

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		461.650	477.650
Reservefond		2.642.021	2.567.510
Egenkapital		3.103.671	3.045.160
<hr/>			
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.786.760	1.870.596
Langfristede gældsforpligtelser		1.786.760	1.870.596
<hr/>			
Bankgæld		176.144	292.693
Modtagne forudbetalinger fra kunder		35.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.364.171	1.311.697
Anden gæld		461.215	792.135
Kortfristede gældsforpligtelser		2.036.530	2.396.525
<hr/>			
Gældsforpligtelser		3.823.290	4.267.121
<hr/>			
Passiver		6.926.961	7.312.281
<hr/>			
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reservefond kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	477.650	2.567.510	3.045.160
Kapitalnedsættelse	(16.000)	0	(16.000)
Årets resultat	0	74.511	74.511
Egenkapital ultimo	461.650	2.642.021	3.103.671

Noter

1 Personalemkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.047.586	3.536.093
Pensioner	216.081	240.435
Andre omkostninger til social sikring	55.057	57.762
Andre personalemkostninger	52.754	56.052
	3.371.478	3.890.342
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	7

2 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	6.634	4.201
Øvrige finansielle indtægter	0	74.419
	6.634	78.620

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	782	0
Øvrige finansielle omkostninger	57.563	24.132
	58.345	24.132

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(13.000)	(3.000)
	(13.000)	(3.000)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.009.775	794.052	1.531.400
Tilgange	26.687	55.250	0
Kostpris ultimo	4.036.462	849.302	1.531.400
Af- og nedskrivninger primo	(1.936.641)	(589.944)	(1.419.924)
Årets afskrivninger	(138.553)	(111.425)	(27.300)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.075.194)	(701.369)	(1.447.224)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.961.268	147.933	84.176

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	181.506
Kostpris ultimo	181.506
Opskrivninger primo	(34.177)
Årets opskrivninger	(25.166)
Opskrivninger ultimo	(59.343)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.163

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	12.858

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	141.000
